АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 01.09.2025 N 605

О внесении изменений в постановление администрации
Шарангского муниципального округа от 29.11.2024 года

№ 770 «Об утверждении Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц,

предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не

являющимися индивидуальными предпринимателями и
применяющими специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» на территории
Шарангского муниципального округа Нижегородской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 03.07.2018г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения
имущественной поддержки субъектов малого и среднего

2

предпринимательства», Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов Шарангского муниципального округа
Нижегородской области от 28.03.2023г. № 29 «Об утверждении Порядка
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», администрация
Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Шарангского муниципального
округа от 29.11.2024 № 770 «Об утверждении Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» на территории Шарангского муниципального округа Нижегородской
области» (далее соответственно – Постановление и Перечень) следующие
изменения:

1.1.Таблицу Перечня, утвержденного Постановлением, изложить в новой
редакции:
«
№
п/п

Наименование
имущества

Адрес Общая
площадь,
кв.м.

1 Административное
здание

Нижегородская область, р.п.Шаранга, пер.
Мягчилова д.7, кадастровый номер

52:10:0110027:181

188,3

2 Земельный участок Нижегородская область, р.п.Шаранга, 5717,00

3

ул.Заречная, д.29, участок №4, кадастровый
номер 52:10:0110034:221

3 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Нижегородская область, Шарангский район,
земельный участок №3 примерно в 1,95 км на
северо-восток от р.п.Шаранга, кадастровый

номер 52:10:0010012:111

74506,0

4 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Нижегородская область, Шарангский район,
земельный участок примерно в 600 м на
северо-восток от н.п.Большой Рейчваж,
кадастровый номер 52:10:0010004:56

765041,0

5 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Нижегородская область, Шарангский район,
земельный участок примерно в 220 м на
северо-восток от н.п.Большой Рейчваж,
кадастровый номер 52:10:0010004:55

553943,0

6 Нежилое помещение Нижегородская область, Шарангский район,
д.Поздеево, д.69, пом.1, кадастровый номер

52:10:0100024:15

750,6

7 Нежилое помещение Нижегородская область, Шарангский район,
с.Большая Рудка, ул.Советская, д.4, пом.3,

кадастровый номер 52:10:0070018:95

56,8

8 Земельный участок Нижегородская область, Шарангский район,
расположенный примерно в 1,17 км. На север

от населенного пункта Первое Гусево,
кадастровый номер 52:10:0080009:97

588969,0

9 Земельный участок Нижегородская область, Шарангский район,
участок 15, расположенный примерно в 1440

метрах на юго-восток от н.п.Сысуи,
кадастровый номер 52:10:0090020:15

678260,0

10 Нежилое здание Нижегородская область, р.п.Шаранга,
ул.Горького д.16, кадастровый номер

52:10:0110023:1209

154,8

11 Нежилое здание Нижегородская область, р.п.Шаранга,
ул.Горького д.16а, 52:10:0110023:703

47,9

12 Нежилое помещение Нижегородская область, р.п.Шаранга,
ул.Комсомольская д.19, пом.2, кадастровый

номер 52:10:0110021:953

38,3

13 Нежилое здание Нижегородская область, Шарангский район,
д.Пестово ул.Центральная д.52, кадастровый

номер 52:10:0060014:316

230,3

14 Нежилое здание Нижегородская область, р.п.Шаранга
ул.Советская д.77, кадастровый номер

52:10:0110032:308

416,6

15 Нежилое здание Нижегородская область, р.п.Шаранга
ул.Советская д.77, кадастровый номер

52:10:0110032:287

42,4

16 Нежилое здание Нижегородская область, р.п.Шаранга
ул.Советская д.77, кадастровый номер

52:10:0110032:860

58,6

17 Нежилое здание Нижегородская область, Шарангский район,
д.Пестово ул.Центральная д.36, кадастровый

номер 52:10:0060014:126

497,2

».

4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом
администрации Шарангского муниципального округа Е.Г.Кузьминых.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

5

Е.Г. Кузьминых
2-15-26

Зав.орг.-прав.отделом